22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19
“Suministro de Material de Limpieza, Utiles de Oficina y Equipos Menores de

Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California”

ACTO DE DICTAMEN ECONOMICO Y FALLO

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 11:00 horas del dia 29 de enero de 2019, se
reunieron en la sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor,
ubicada en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad,
los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del 22
Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en lo sucesivo el “Comité de Adquisiciones”, con la finalidad
de llevar a cabo la sesién de Dictamen Econémico y Fallo correspondiente a la Licitacion Publica
Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19.

La C. Isabel Cristina Guerrero Torres, Coordinadora Administrativa de la Oficialia Mayor en
suplencia de Oscar Ortega Vélez, Oficial Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del
“Comité de Adquisiciones”, lo que se acredita con el oficio de fecha 27 de diciembre de 2016, que se
anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida procediendo a pasar la lista de asistencia que
tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran reunidos la mayoria de los
integrantes del “Comité de Adquisiciones”, en la persona de sus titulares o sus respectivos supIent. S

quienes comparecen con su correspondiente oficio de designacion, lo que se anexa al expediente d&,

la presente Licitacién, por lo que existiendo Quérum Legal, tomando en cuenta que mediante oficio
numero RM/ADQ/LICIT/0128 de fecha 28 de enero del 2019, se invité en segunda convocatoria a los

miembros de comité al presente acto, por lo que, los acuerdos que aqui se tomen seran validos y /

,

legales, en términos del Articulo 11, 13, 42 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y f
|\
\

.\

\ \

Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Acto seguido, el Presidente notifica a los presentes que dando cumplimiento a lo dispuesto en el

articulo 43 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para

\
y la Emision de Fallo de la

Gobierno Municipal de Mexicali, B.C., se procedera al Dictamen Egonémic
7[ el ministro de Material \

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01- 19j @
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
] SERVICIOS
Limpieza, Utiles de Oficina y Equipos Menores de Tecnologias de la Informacion vy

Comunicaciones para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

....... A continuacion, se indica el resultado del anélisis econémico detallado de las propuestas que cumplieron

técnicamente.

Lilcitante Dictamen Economico

CUMPLE PARA EL PAQUETE 3 “MATERIALES Y UTILES
DE OFICINA”

Con el punto 8.2 "Propuesta Econdmica” de las Bases de |a Licitacion.

Para las sub-partidas 1 ala 35, 37, de lad40 a la 44, de la 46 a la 62, de la
6dala77,dela79ala 89, dela92ala98,ydela 100 ala 103. El Comité
de Adquisiciones considera su propuesta econémica solvente de
conformidad con el cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y
con los puntos 1.12 y 19.1 de las bases de licitacion y con fundamento en
el articulo 43 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.

NO CUMPLE PARA EL PAQUETE 3 “MATERIALES Y
UTILES DE OFICINA”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econdémica” de las Bases de la Licitacion.

Debido a que sus precios unitarios se determinaron NO ACEPTABLES en

COMERCIALIZADORA CIPAC, las sub-partidas 39, 45, 78, 90 y 91, por resultar superiores en un veinte
S.A.DEC.V por ciento al precio de estudio de mercado.

Por lo anterior el Comité de Adquisiciones desecha su propuestL ”
econémica para las sub partidas antes mencionadas, de conformidad co \\-\
el cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y con los puntos \ <

1.12,19.1 y 23.1 de las bases de licitacion \J
CUMPLE PARA EL PAQUETE 4 “MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA DE LA

INFORMACION Y COMUNICACIONES” f

Con el punto 8.2 “Propuesta Econémica” de las Bases de la Licitacion. ’ {\

Para las sub-partidas 1 a la 35, 37, de la 39 a la 62, de la 64 a la 98, de la \
100 a la 103. El Comité de Adquisiciones considera su propuesta [

econdmica solvente de conformidad con el cuadro comparativo que se
anexa a la presente acta y con los puntos 1.12 y 19.1 de las bases de
licitacion y con fundamento en el arficulo 43 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Copntratacion de Servicios del Gobierno
Municipal de Mexicali, B. C. ;

icitaciéh Publicg Municipal No. AYTOMXL.- OM-ADQ 01-19 Comité de\ddquisiciones /|
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

SERVICIOS

SURTIDORA PAPELERIAS
KYM, S.A. DE C.V.

CUMPLE PARA EL PAQUETE 3 “MATERIALES Y UTILES
DE OFICINA”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econoémica” de las Bases de la Licitacién.

Para las sub-partidas 1 a la 37, 40, 41, 42, 43, 44, de la 46 a la 62, de la
64ala77,dela79 ala 84, dela 86 ala89,ydela92ala103. El Comité
de Adquisiciones considera su propuesta econdmica solvente de
confarmidad con el cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y
con los puntos 1.12 y 19.1 de las bases de licitacion y con fundamento en
el articulo 43 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.

NO CUMPLE PARA EL PAQUETE 3 “MATERIALES Y
UTILES DE OFICINA”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econdémica” de las Bases de la Licitacion.

Debido a que sus precios unitarios se determinaron NO ACEPTABLES en
las sub-partidas 38, 39, 45, 78, 90 y 91, por resultar superiores en un
veinte por ciento al precio de estudio de mercado.

Por lo anterior el Comité de Adquisiciones desecha su propuesta
econdmica para las sub partidas antes mencionadas, de conformidad con
el cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y con los puntos
1.12, 19.1 y 23.1 de las bases de licitacion.

CUMPLE PARA EL PAQUETE 4 “MATERIALES, UTILES
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econdmica” de las Bases de la Licitacion.

El Comité de Adquisiciones considera su propuesta econémica solvente
para la totalidad de las sub-partidas del paquete 4, de conformidad conTel
cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y con los puntos 1.12
y 19.1 de las bases de licitacién y con fundamento en el articulo 43 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicio
del Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.

IACOP/ROSA ICELA IBARRA
CALDERA

CUMPLE PARA EL PAQUETE 1 “MATERIAL DE
LIMPIEZA”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econdmica” de las Bases de la Licitacion.

Para las sub-partidas 1 ala 4, 7,9, 10, 11, 13, 14, de la 17 a la 32, de la
35 a la 43, y 45, El Comité de Adquisiciones considera su propuesta
economica solvente de conformidad con el cuadro comparativo que se
anexa a la presente acta y con los puntos"].12 y 19.1 de las bases de
licitacion y con fundamento en el articulo 43 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratatién de Servicios del Gobierno
Municipal de Mexicali, B. C.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

SERVICIOS

w

CUMPLE PARA EL PAQUETE 3 “MATERIALES Y UTILE
DE OFICINA”

Con el punto 8.2 "Propuesta Econémica” de las Bases de la Licitacion.

Para las sub-partidas 1 ala 9, 13, de la 16 a la 37, 40, 41, 42, 43, 44, de la
46 ala62,dela64ala?7,dela79ala89,ydela 92 ala 103. El Comité
de Adquisiciones considera su propuesta econémica solvente de
conformidad con el cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y
con los puntos 1.12 y 19.1 de las bases de licitacién y con fundamento en
el articulo 43 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.

NO CUMPLE PARA EL PAQUETE 3 “MATERIALES Y
UTILES DE OFICINA”

Con el punto 8.2 "Propuesta Econdmica” de las Bases de la Licitacion.

Debido a que sus precios unitarios se determinaron NO ACEPTABLES en
las sub-partidas 38, 39, 45, 78, 90 y 91, por resultar superiores en un
veinte por ciento al precio de estudio de mercado. En las sub partidas 14 y
15 se consideran su precio no conveniente, por encontrarse por debajo del
precio de estudio de mercado en un 64 % y un 62% respectivamente,
conforme al articulo 51 inciso B fraccion Il del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

econémica para las sub partidas antes mencionadas, de conformidad co
el cuadro comparativo que se anexa a la presente acta y con los puntos
1.12, 19.1 y 23.1 de las bases de licitacion y el articulo 51 inciso B fraccion
Il del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico.

Por lo anterior el Comité de Adquisiciones desecha su propuestﬁ;

JOSE ALFREDO CARBALLO
CARRILLO

CUMPLE PARA EL PAQUETE 1 “MATERIAL DE [
LIMPIEZA"

Con el punto 8.2 “Propuesta Econémica” de las Bases de la Licitacion.

Para las sub-partidas 3ala7,dela9 ala 21, de la 23 a la 31, y de la 33
la 46. El Comité de Adquisiciones considera su propuesta econdmica
solvente de conformidad con el cuadro comparativo que se anexa a la
presente acta y con los puntos 1.12 y 19.1 de las bases de licitacién y con
fundamento en el articulo 43 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de
Mexicali, B. C.

CUMPLE PARA EL PAQUETE 2 “MATERIAL DE
LIMPIEZA"

Con el punto 8.2 “Propuesta Economi ”\de las Bases de la Licitacion.

Para la sub-partida Gnica. EI Comité| de Adquisiciones considera su
propuesta economica solvente de conformidad con el cuadro comparativo

que se anexa a la presepte acta y con 19g puntos 1.12 y 19.1 de las bases ||

de licitacién y con furjdaniento en el/articulo 43 del Reglamento de

Comité de¥dquisiciones

\ \




22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Gobierno
Municipal de Mexicali, B. C.

CUMPLE PARA EL PAQUETE 1 “MATERIAL DE
LIMPIEZA”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econémica” de las Bases de la Licitacion.,
PROVEEDORA DEL ESTADO,
Para las sub-partidas 1 a la 43, y 45. E| Comité de Adquisiciones considera
S.A. DE C.V. i ;

su propuesta economica solvente de conformidad con el cuadro
comparativo que se anexa a la presente acta y con los puntos 1.12 y 19.1
de las bases de licitacion y con fundamento en el articulo 43 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios

del Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.

CUMPLE PARA EL PAQUETE 1 “MATERIAL DE
LIMPIEZA”

Con el punto 8.2 “Propuesta Econémica” de las Bases de la Licitacion.

COMERCIALIZADORA MOGA, | para jas sub-partidas 1 ala 4, 7, 10, 11, de la 13 a la 21, de la 24 a Ia 31, y

S.A. DE C.V. de la 37 a la 43. El Comité de Adquisiciones considera su propuesta
econdmica solvente de conformidad con el cuadro comparativo que se
anexa a la presente acta y con los puntos 1.12 y 19.1 de las bases de
licitacion y con fundamento en el articulo 43 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Gobierno
Municipal de Mexicali, B. C.

Se hace preciso dejar asentada las observaciones derivadas del referido analisis detallado de las

propuestas economicas de los licitantes, de conformidad con lo siguiente:

Basandose en el anélisis detallado de las propuestas econdmicas el “Comité de Adquisiciones”
acuerda: \

\
N\ -~
Vi

ACUERDO PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 43 del Reglamento\ de|
Adquisiciones Arrendamientos y Contratacion de Setvicios para el Gobierno Municipal de Mexice}h;

Baja California, el Comité de Adquisiciones determiné SOLVENTES las Propuestas de los licitantes:

a) COMERCIALIZADORA CIPAC, S.A. DE C.V. Para el Paquete 3 en las sub partidas: 1 ala 35, 37, dela40a|
la 44, de la 46 a la 62, de la 64 a la 77, de la 79 a la 89, de la 92 a la 98, y de la 100 a la 103. Para el | )
Paquete 4 en las sub partidas: 1 a la 35, 37, de la 39 a la 62, de |la 64 a |la 98, de la 100 a la 103. \

rtidas: 1 a la 37, 40, 41, 42,
de la 92 a la 103. Par

b) SURTIDORA PAPELERIAS KYM, S.A. DE C.V. Para el Paquete 3 en la sub
43,44, dela 46 ala 62, dela6dala77, dela79alasd dela86alas

el

a Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
¢) ROSA ICELA IBARRA CALDERA. Para el Paquete 1 en las sub partidas: 1ala 4, 7,9, 10, 11, 13, 14, de la

17 ala 32, de |la 35 a la 43, y 45. Para el Paquete 3 en la sub partidas: 1 ala 9, 13, de la 16 a la 37, 40, 41,
42,43,44,delad46ala62,delabd ala 77, dela 79 ala 89, ydela92ala 103.

d) JOSE ALFREDO CARBALLO CARRILLO. Para el Paquete 1 en las sub partidas: 3ala7,dela9ala 21,
de la 23 ala 31, y de la 33 a la 46. Para el Paquete 2 considera su propuesta econdmica solvente para la

sub partida Gnica.
e) PROVEEDORA DEL ESTADO, S.A. DE C.V. Para el Paquete 1 sub partidas: 1 a la 43, y 45.

f) COMERCIALIZADORA MOGA, S.A. DE C.V. Para el Paquete 1 sub partidas: 1ala4, 7,10, 11, dela 13 a
la21,dela24 ala 31, ydela37ala43.

ACUERDO SEGUNDO: El “COMITE DE ADQUISICIONES" procede a declarar desiertas las sub partidas
siguientes: 38, 39, 45, 78, 90 y 91 del paquete 3, por no haberse recibido proposiciones solventes, por tal motivo
se procedera a realizar el procedimiento de Adquisicién que corresponda de conformidad con el articulo 27
Reglamento.

De la misma manera y con fundamento en lo dispuesto en el articulo 43 del Reglamento d
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali
Baja California, asi como de acuerdo a lo dispuesto en el punto 21 de las bases de licitacién que
establece que... "Si derivado de la evaluacién econémica se obtuviera un empate en el precio de dos o
mas sub partidas, la adjudicacion se efectuaréd mediante insaculacion (sorteo manual)”, este Comité ‘,de
Adquisiciones procedié a realizar el procedimiento de insaculacion respecto a las siguientes stb \\
partidas: |

Sub Partida 43 “FOLDER COLGANTE VARILLA DE METAL TAMANO OFICIO, COLOR VERDE.
CAJA CON 25 PIEZAS” del paquete 3, por un precio unitario de 130.00 (Ciento treinta pesos 00/100
M. N.), mas el impuesto del valor agregado, propuesta econémica por los licitantes Rosa lcela Ibarra
Caldera y la empresa Surtidora de Papelerias KYM, S.A. de C. V., resultando ganador el licitante:
Surtidora de Papelerias KYM, S.A. de C.V.. \

W\

Sub Partida 103 “PAPEL CARBON (CALCANTE) COLOR NEGRO O AZUL, TAMANO OFICIO CON
100 HOJAS” del paquete 3, por un precio unitario de 50.00 (Cincuenta pesos 00/100 M. N.),
propuesta econémica por los licitantes Rosa Icela Ibarra Caldera y la empresa Surtidora de Papelerias
KYM, S.A. de C.V., resultando ganador el licitante: Surtidora de Papeleri § KYM, S.A. de C.V. W
|
/
En el presente procedimiento de insaculacion participaron los licitantds de las empresas siguientes:
Comercializadora Moga, S.A. de C.V. y Surtidora de Papelerias KYM, éA de C.V. En presenci\del
‘COMITE DE ADQUISICIONES” _ /F )
Licjtacién Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19 I
Q T Pagina 6 de 11
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Con fundamento en los Articulos 43 y 44 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. y de conformidad con el punto
18 de las bases de licitacion y una vez efectuado el andlisis de la propuesta econémica presentada el
“Comité de Adquisiciones” dictamina conveniente para el Ayuntamiento de Mexicali, B.C., adjudicar el
“Suministro de Material de Limpieza, Utiles de Oficina y Equipos Menores de Tecnologias de la
Informacién y Comunicaciones para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California” a los

licitantes siguientes:

COMERCIALIZADORA CIPAC, S.A. DE C.V.:
Para el Paquete 3 en las sub partidas: 2, 3, 6, 10, 11, 12, 17, 18, 20, 21, de la 28 a la 34, 46, 47, 54,
56, 61, 64, 65, 66, 67, 70, 75, 76, 77, 80, 81, 85, 88, 89, 92, 94, 95, 96 y 101. Por un Monto Minimo de
$ 225,715.33 (Doscientos Veinticinco Mil Setecientos Quince pesos 33/100 Moneda Nacional y un
Monto Maximo de $ 334,385.21 (Trescientos Treinta y Cuatro Mil Trecientos Ochenta y Cinco 21{100
Moneda Nacional) més el 8% de impuesto al valor agregado.

Para el Paquete 4: Para las sub partidas de la 80 a la 83, 91, 106 y 109. Por un Monto Minimo d
$ 23,712.01 (Veintitrés Mil Setecientos Doce pesos 01/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de
42,929.97 (Cuarenta y Dos Mil Novecientos Veintinueve pesos 97/100 Moneda Nacional) mas el 8%
de impuesto al valor agregado.

SURTIDORA PAPELERIAS KYM, S.A. DE C.V.: :
Para el Paquete 3 en las sub partidas: 1, 4, 5, 8, 13, 14, 15, 19, 22, 23, 26, 27, 35, 37, 42, 43, 44, 48 v
50, 58, 59, 60, 63, 69, 72, 73, 79, 83, 84, 93, 97, 98, 100 y 103. Por proceso de insaculacién, las sb\bk)
partidas: 43 y 103. Por un Monto Minimo de $616,025.50 (Seiscientos dieciséis mil veinticinco peso
50/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de $ 904,543.50 (Novecientos cuatro mil quinientos
cuarenta y tres pesos 50/100 Moneda Nacional) mas el 8% de impuesto al valor agregado.

Para el Paquete 4: Para las sub-partidas de la 1 a la 79, de la 84 a la 90, de la 92 a la 105, 107 y 108.
Por un Monto Minimo de $953,512.00 (Novecientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Doce pesos
00/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de $ 1,542,021.50 (Un Millén Quinientos Cuarenta y
Dos Mil Veintiun pesos 50/100 Moneda Nacional) mas el 8% de impuesto al valor agregado.

ROSA ICELA IBARRA CALDERA: i

Para el Paquete 1 en las sub partidas: 2, 10, 14, 29, 32, 39 y 41/ 'Por un Monto Minimo de $
78,453.00 (Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta § Trés pes 3/00/100 Moneda Nacional y un
Monto Maximo de $ 100,781.00 (Cien Mil Setecientos Qcherta y Un pesos 00/100 Moneda Nic ional)
mas el BZO: (39 impuesto al valor agregado. E\

Licitacion Rublica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19 Comité de Adquisicion
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Para el Paquete 3 en las sub partidas: 7, 9, 16, 24, 25, 36, 40, 41, 49, 51, 52, 53, b5, 57, 62, 68, 71,
74, 82, 86, 87 y 99. Por un Monto Minimo de $ 201,466.50 (Doscientos un mil cuatrocientos sesenta y
seis pesos 50/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de $ 292,973.10 (Doscientos noventa y dos
mil novecientos setenta y tres pesos 10/100 Moneda Nacional) mas el 8%de impuesto al valor
agregado.

JOSE ALFREDO CARBALLO CARRILLO:

Para el Paquete 1 en las sub partidas: 3, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 31, 33, 34, 35,
40, 44, 45 Y 46. Por un Monto Minimo de $ 288,741.49 (Doscientos ochenta y ocho mil setecientos
cuarenta y un pesos 49/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de $ 399,291.95 (Trescientos
noventa y nueve mil doscientos noventa y un pesos 95/100 Moneda Nacional) mas el 8% de impuesto

al valor agregado.

Para el Paquete 2 en la sub partida Gnica. Por un Monto Minimo de $ 207,751.10 (Doscientos siete
mil setecientos cincuenta y un pesos 10/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de $ 314,160.20
(Trescientos catorce mil ciento sesenta pesos 20/100 Moneda Nacional) més el 8% de impuesto_ al
valor agregado.

PROVEEDORA DEL ESTADO, S.A. DE C.V.: )
Para el Paquete 1 en las sub partidas: 1, 4, 8, 15, 20, 22, 30, 36, 37, 38, 42 y 43. Por un Mont
Minimo de $ 512,478.12 (Quinientos Doce Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho pesos 12/100 Moned
Nacional y un Monto Maximo de $ 643,638.46 (Seiscientos cuarenta y tres mil seiscientos treinta
ocho pesos 46/100 Moneda Nacional) mas el 8% de impuesto al valor agregado.

COMERCIALIZADORA MOGA, S.A. DE C.V.:
Para el Paquete 1 en las sub partidas: 7, 16, 18, 24 y 27. Por un Monto Minimo de $47,328.47 N\
(Cuarenta y Siete Mil Trecientos Veintitrés pesos 47/100 Moneda Nacional y un Monto Maximo de $
68,146.69 (Sesenta y ocho mil ciento cuarenta y seis pesos 69/100 Moneda Nacional) mas el 16%%
impuesto al valor agregado.

Asi mismo el “Comité de Adquisiciones” establece que el contrato que formaliza la adjudicacion de la
presente Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19 debera firmarse el dia 01 de
febrero del 2019 a las 13:00 horas en el Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor
del Ayuntamiento de Mexicali, ubicado en Calzada Independencia No. 998, Centro Civico de Mexicali, {\

B.C., dandose por notificados los licitantes participantes en este acto. \

[ .
@ cierra el acto de fallo.

7
w
Comité de Adw

Una vez dado a conocer el resultado del presente procedimientoyde licitacion/

ihlica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
No habiendo asuntos pendientes por desahogar, se da por concluido el presente acto a las 11 horas

con 55 minutos del mismo dia en que se dio inicio, firmando para constancia las personas que en él
participaron sabedores de su contenido y alcance legal.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

"EL PRESIDENTE”

7

/,./'/)";- i .-__
ISABQL CRISTINA GUERREROéRRES

En representacion del Oficial Mayor
del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”
DEPENDENCIA SOLICITANTE

W
IRMA CERVANTES FARFAN

En Representacion de la Coordinacién Administrativa de
Oficialia Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”

A - i i
MA. DEL CARMEN CARRERA MARTINEZ
En Representacion del Regidor Coordinador de la
Comision de Administracion Pablica del 22
Ayuntamiento de Mexigali, B.C.

NATALIA MARGARIIA.ELGUEROA GONZALEZ
Regidor Coordinador de la Comision de
Hacienda del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

En represental?m} el-Fésorero Municipal
del 22 Ayun ento de Mexicali, B.C.

“SECRETARIO TECNICO”

ALINA MARGOT RTIN RAMIREZ
Jefe del Departamento dg Rec sos Materiales de
Oficialia Mayor del 22 Ayu a fent de Mexicali, B.C.

indico Procurador del 22
Mexicali. B.C.

En Representacion el §
Ayuntaml nto

g {eeron-deﬂa‘(‘faméra Nacional de

Comercio, Servicios y Turismo de Mexicali, B.C.

y “TESTIGO SOCIAL”

FERMIN ISIDRO CERVANTES
En Representacion de la Camara Nacion
La Industria de la Transformacién de Mex:c It C

L:éﬁacfé Puabfica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-19
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
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Licitacion Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-A Comité de Adqui{iciones‘



“2016 Ailo de la Alfabetizacidn y Abatimiento

del Rezago Educativo a mayores de 15 afios
en el Estado de Baja California”

Mexicali, Baja California a 27 de diciembre del 2016

LIC. ISABEL CRISTINA GUERRERO TORRES

COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE OFICIALIA MAYOR /
DEL 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI N\ '

PRESENTE.-

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, artfculos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de -
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California; mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi nombre y representacion, presida el Comité de
# lquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta el
término del 22 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior tomando en cuenta que es
una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo estab!ecrdo

1 Ayaniaisienta de Mevicall
Crjcialia Mayor

Sin otro particular por el momento, se cﬁeSpide.

ATEN A ENTE

\

LIC, OSCAR O(eT E ELEZ
OFICIAL T~
22 AYUNTAMIENT@ Ef\QEAI\ L

¢ c.c.p.- Archivo
\\ [CGT/mnmm




